5
4

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                         ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
« 01 » августа 2013 г.                                                                                        № 11-2013
Присутствовали: Федоров Ю.А., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Морев В.В., Сайгак К.В., Николаев В.П.
Отсутствуют: Андреев А.А., Басов В.Г., Чижов О.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями, замена формы свидетельства.
2.О выборе делегатов на XII окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 5-6 сентября 2013 г. в городе Кострома.

3.О ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли».

1.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ООО «ВИАЛ-Э» (сокращение видов) ИНН 7722252306 ОГРН 1037739217251
Юридический адрес: 109052, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 70, корп. 1

2.Производственный кооператив Специализированное Строительно-Монтажное Управление № 4 (расширение видов)

ИНН 3328465147 ОГРН 1093328002602

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, Почаевский овраг, д. 6 Б

3.ООО ПКП «Кросс» (расширение видов на особо опасных  и технически сложных объектах)

ИНН 3328408100 ОГРН 1033302004460

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 41
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2.Заменить форму свидетельства следующим организациям в соответствии с поданными заявлениями:

1.ООО «Строитель Плюс» ИНН 3328454843 ОГРН 1073328007983
600017, г.Владимир, ул. Северная, д. 63-Б

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3.Замена формы свидетельства в связи с изменением юридического адреса:

1.ООО Техноклимат» ИНН 3329052150 ОГРН 1083340005418

140200, Московская обл., г. Воскресенск, ул. Советская, д. 2А
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.О выборе делегатов на XII окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 5-6 сентября 2013 г. в городе Кострома.

СЛУШАЛИ:

С информацией выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасов:

5-6 сентября 2013 г. в городе Кострома состоится ХII  Окружная конференция членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу.

На конференцию необходимо направить делегатов.

РЕШИЛИ:

     Для участия в работе ХII  окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится в городе Кострома 5-6  сентября 2013 года направить делегатов:

1.Председателя Совета НП СРО «ОСВО» - Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса;

2.Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» - Тарасова Алексея Борисовича с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

3.О ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли».

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова:

         В марте 2010 года (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 22 от 11 марта 2010 г.)

был учрежден Фонд развития строительной отрасли с целью эффективного повышения качества строительных работ, соблюдения членами СРО требований Градостроительного кодекса РФ, который бы оказывал существенную помощь НП СРО «ОСВО» в решении вопросов, связанных с поддержкой ветеранов отрасли, организацией аттестации и повышения квалификации работников членов СРО.

        В настоящее время у Фонда недостаточно средств для осуществления деятельности и вероятность получения необходимого имущества нереальна, в связи с чем Фонд не может осуществлять в последующем общественно-полезные цели.

        Предлагаю приступить к процедуре добровольной ликвидации Фонда.

РЕШИЛИ:

1. Приступить к процедуре ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» (НФ «РСО») в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. С момента принятия настоящего решения не осуществлять внесение изменений в учредительные документы НФ «РСО», не производить  его реорганизацию и не создавать НФ «РСО» других юридических лиц.

3.  С момента начала процедуры ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» возложить обязанности по ликвидации на ПРУДЧЕНКО Виктора Ивановича паспорт 17 97 030912, выдан Отделом внутренних дел Ленинского района города Владимира 10 ноября 1998 г. код подразделения 332-001, зарегистрирован по адресу: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д. 6, кв. 81.

4.  Предоставить ПРУДЧЕНКО Виктору Ивановичу полномочия по управлению делами НФ «РСО», обратиться в суд с исковым заявлением о ликвидации НФ «РСО»,  представлять его интересы в суде.

    ПРУДЧЕНКО Виктор Иванович несет ответственность за сдачу бухгалтерской отчетности, имеет право подписи бухгалтерского баланса НФ «РСО» и всех необходимых приложений к нему и иных документов НФ «РСО», а также представлять интересы НФ «РСО» без доверенности.

5.  Утвердить в качестве нахождения НФ «РСО» адрес: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д. 2, оф. 1.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч